令和４年６月１４日

５学年 保護者 殿

西原町立 坂田小学校

校 長  松 川 邦 昭

               （公印省略）

令和４年度 宿泊学習 参加同意書の提出について

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、子ども達にとっては、学校生活において、思い出に残る行事である１泊２日の宿泊学習

を下記の通り予定しております。実施に際しましては、新型コロナウイルス感染症対策の徹底を

図り、青少年自然の家等とも連携を図り、安全に実施できるよう進めて参ります。

つきましては、保護者の皆様には、ご多忙中恐縮ではございますが、下記の内容をご確認頂き、

参加同意書のご提出をお願い申し上げます。

記

 １ 目的（１）自然の中で生活し、学校ではできない体験を楽しむ。

（２）集団生活を通して規律を身につけ、友情を深める。

（３）みんなで仕事を分担し、協力し合って活動する。

（４）野外活動を通して最後までやりぬく心を育て、これからの学習にいかす。

２ 実施日   令和４年７月１３日（水）～１４日（木）

 ３ 実施場所  沖縄県立石川青少年の家（うるま市）

 ４ 参加に関しての留意点

   ①宿泊学習実施前後の本人、および同居家族の健康観察にご協力をお願いします。

   ②学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いします。

     （宿泊学習中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の準備など）

   ③出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめて頂きます。

   ④万が一、宿泊学習中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示

に従い対応しますので、ご理解とご協力をお願いします。

                              令和４年  月  日

坂田小学校 学校長

    ◎上記内容を確認し、１泊２日の宿泊学習への参加に同意します。

         年  組  番   児童氏名

                   保護者氏名          印

※提出〆切 ６月２０日（月）

切り取り線

【お問合せ】坂田小学校 教頭（金城）

TEL ０９８－９４５－５２２２

令和４年度 宿泊学習 参加同意書